
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 070 - Guaratuba, 01 de julho de 2019 - Ano II Pág. 01 
  

ATO nº 61 /2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

NOMEAR 

MAICON PONCHIROLLI, RG 9.467.079-9, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR I, 

símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 
2018, indicado pelo Vereador ITAMAR CIDRAL DA SILVEIRA JÚNIOR, conforme Art. 9º § 1º e 2º, com efeitos a partir do 

dia 01 de Julho de 2019.  

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba 28 de Junho de 2019. 

 
CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 
________________________________________________ 

 

PORTARIA 382 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do  Paraná, usando de suas 

atribuições regimentais, e 

CONSIDERANDO que conforme disposição contida no Art. 44 da Lei Orgânica Municipal e no inciso I do Art. 4° do 

Regimento Interno da Câmara Municipal, no período de 08 á 19 de Julho do corrente ano, a Câmara Municipal estará em 

recesso parlamentar. 

CONSIDERANDO ainda a necessidade de proceder reparos e melhoramentos no espaço físico da sede do Poder 

Legislativo, bem como a revisão das instalações e manutenção geral de todos os equipamentos, RESOLVE: 

DETERMINAR 

NÃO HAVERÁ EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO PÚBLICO NO PERÍODO DE 08 Á 19 DE JULHO DE 

2019. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guaratuba, em 1° de Julho de 2019. 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 

Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4373-ato-n%C2%BA-29-2019.html

